λγ'. Ὁμοί, ὅτι τὸν τοῦ Θεοῦ οἶκον ἡμᾶς εἰς ληστῶν  
ὑπανοίγομεν σπήλαιον, ἔνθα δέον ὄν, Θεὸν ἐνοικεῖν  
καὶ ἐμπεριπτεῖν, ἀλλ' αὐτὸς εἰς μωμητοῦς βολεῶ-  
νας μεταποιεῖται, ὧν ὄζει φαυλότης τῇ κατὰ Θεὸν  
ἀντίθετος εὐωδίᾳ. Οἱ μοι, ὅτι τὸ τιμιώτατον ἐν ἡμῖν  
γλωσσόκομον, τὸ καλὸν στόμα, οὐ χρυσεῖς παρα-  
βύεται, ἀφ' ὧν χρύσεια παραδίδονται στόματα, ἀλλὰ  
κιδόηλοις γλώσσαις καὶ ὑποχάλκοις, δι' ὧν ἐξηχοῦ-  
μεν ὡς κύμβαλα, δυσφημοῦντες, συκοφαντοῦντες,  
εἰ μὴ δὲν ἄλλο, ἀργοῖς λόγοις ἐναδολεσχοῦντες, τάλλα  
ποιοῦντες, ὧν ἕνεκεν καλὸν ἦν, εἰ μὴδὲ γλώσσας

que homines nos præbeamus et erubescamus  
inhumana favere et artificem Deum cujus ad ima-  
ginem facti sumus, ne offendamus. Ad Dei imagi-  
nem enim plasmati, hanc imaginem haud fæde  
deturpemus. In paradiso positi a principio, inde  
ejecti sumus; sed nihilo secius ut eo reverta-  
mur omnem operam demus, ægre hanc separati-  
onem ferentes. Ut cætera quidem hominum line-  
amenta induere recusant; nos humanam naturam,  
qua induti sumus, in honoris loco ponamus. Ha-  
bemus Deum omnium moderatorem: eum qui de-  
fecit, diabolum dico, novimus. Ne igitur nos  
quoque obsistamus, sed in Dei partibus stemus,  
Ne a tartari hærede stemus, sed eum sequamur  
qui in cælum nos conducit. Locum felicitatis in-  
tellectualis, locum punitionis ob oculos ponamus;  
B ille quidem probis hominibus propositus est; hic  
peccatores macet. Quid satius est, e cælo delabi,  
aut in cælum ascendere? Facilius est a Deo stare  
quam ab ejus sanctitate deficere. Deus enim per  
charitatem suam homini prosperitatem tribuit  
et sui similem eum facit, dum dæmoni quispiam  
adhæret, quia Deus ipsum reliquit, quando neque  
sibilatō carnīs libidinem sistit, neque frenum re-  
calcitrantem perdomat.

32. Huo accedit quod Deus brachia tendendo nos  
sicut intra portum recipit. Dæmon os quasi ad  
basiandum aperit et devorat, non ut draco aut leo,  
aut charybdis, sed sicut tartarus. Deus loquitur et  
operatur; adversarius promittit et promissis non  
stat. Qui natura bonus est, veritatem colit; qui  
improbus, hariolatur. Vincat in nobis animus  
qui divinæ est originis, nec vero terra, quæ ad  
ima tendit. Omisso corpore animi partes am-  
plectamur. Sin minus, caro animæ vivificæ submit-  
tetur, nec vice versa. Quid limum sequimur, ca-  
lorem spiritualem quo continetur negligentes?  
Quid colluivem ambimus, quæ levi vento diruitur?  
Cur non homines Dei et desideriorum esse niti-  
mur, ut magnus Daniel? Cur divitiarum secta-  
tores sumus quæ nos deteriorant, quæ nos  
sanguinem sitientes reddunt et latrones et om-  
nibus malis dignos?